
HINFAHRT 
Altenburg  S 5   6:01 1  
Gößnitz       6:13 1  
Gößnitz   RB   6:37 3 
Glauchau     6:51 3  
Glauchau  RB   6:55 1 
Freital-Hainsberg    8:37 1  
Freital-Hainsberg WTB   9:25 
Kipsdorf   10:51     
Kipsdorf          Bus 374  11:04 
Altenberg, Bhf.   11:23 
 
 
 
 
 
 
 

RÜCKFAHRT 
Zinnwald, Lugsteinhof  Bus 374 16:37 
Kipsdorf   17:14   
Kurort Kipsdorf  WTB 17:28 
Freital-Hainsberg    18:47    
Freital-Hainsberg RB 19:19 2 
Freital-West   19:21 2 
Glauchau   21:01 2  
Glauchau  RB 21:06 3 
Gößnitz    21:21 2  
Gößnitz   S 5X 21:26 4 
Altenburg   21:38 2 
 
 
 
 
 
 

TOUR  
  A   0,0 Altenberg, Bhf.  
  1   0,2 Edeka 
  2   0,5 Meridialstein 
  3   2,0 Geisingberg (824 m) 
  4   2,6 Aussicht Steinbruchsee 
  5   4,0 Geising, Altenberger Straße 
  6   4,6 Parkplatz 
  7   5,0 Tiefenbacher Wasserfall 
  8   5,7 Alte Bobbahn 
  9   6,0 Aschergrabern 
10   7,8 Parkplatz Heerwasser 
11   8,2 Besucherbergwerk 
12   8,7 Geisingstraße 
13   9,2 Cinovec / CZE 
14 10,5 Grenzeweg 
15 10,7 Hochmoorweg 
  B 11,5 Zum Lugstein, Bus 

Rund um Altenberg: Geisingberg Rund um Altenberg: Geisingberg --  CinovecCinovec  



Geisingberg 
10:00 - 18:00 Uhr (MI/DO Ruhetag) 

Restaurant Diana, Cinovec (CZE) 
11:00 - 21:00 Uhr 


